
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de 
Licitação da CÂMARA Municipal de Pereiro, localizada na Rua Cel. Porto, n° 107, Centro, tel 
(88) 3527-1255, e-mail: cplcamarapereiroaqmail.com, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1310.01/2022, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E INSUMOS DE 
INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, sendo a 
fase de disputa de lances no dia 26 DE OUTUBRO DE 2022 a partir das 09:00 horas. O 
referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público das 07:00 às 11:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-
CE, 13 DE OUTUBRO DE 2022. HUMBERTO MORAIS DANTAS - Pregoeiro. 

Pereiro-Ce, 13 DE OUTUBRO DE 2022. 

fl"\ LA-70.A ;QM 
'HUMBERTO MORAIS DANTAS 
PREGOEIRO 

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE). 
CNPJ: 00.796.126/0001-14 - CEP: 63.460-000 

Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 883/2022 - 14110/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1209.01/2022-SRP ox-OP.N. 

f`..\ 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO • !,,e ! ÇOS N° 
1410.01/2022-SRP. PROCESSO N° 0909.01/2022 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1209.01/2022 -SRP. VALID • ZE) 
MESES. DATA DA ASSINATURA: 14 DE OUTUBRO DE 2022. ÕRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDI AÇÃO E 
DESPORTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA REDE P BLICA DE 
ENSINO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - 
CE, CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO N° 1209.01/2022 -SRP, que passa a fazer 
parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de 
apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 - MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS 
EIRELI-ME, CNPJ N° 08.830.347/0001-73, que venceu o LOTE 01 com valor de R$ 375.295,00 (trezentos e setenta e cinco mil, 
duzentos e noventa e cinco reais); venceu o LOTE 02 com valor de R$ 93.360,00 (noventa e três mil, trezentos e sessenta reais ); 
venceu o LOTE 03 com valor de R$ 440.268,00 (quatrocentos e quarenta mil, duzentos e sessenta e oito reais); venceu o LOTE 04 
com valor de R$ 219.249,00 (duzentos e dezenove mil, duzentos e quarenta e nove reais), venceu o LOTE 05 com valor de R$ 
435.980,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta reais), totalizando o valor global de R$ 1.564.152,00 (um 
milhão, quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais). Pereiro/CE, 14 de outubro de 2022. ALCIDES LEITE 
DA SILVA NETO- ORDENADOR DE DESPESAS/Secretário de Educação e Desporto - ORGÃO GERENCIADOR. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

• 
GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1310.01/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA Municipal de 
Pereiro, localizada na Rua Cel. Porto, n° 107, Centro, tel (88) 3527 -1255, e-mail: cplcamarapereiro gmail.com, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1310.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E INSUMOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, sendo a fase de disputa 
de lances no dia 26 DE OUTUBRO DE 2022 a partir das 09:00 horas. O referido edital poderá ser adquirido a partir da data dest a 
publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE -CE. Pereiro-
CE, 13 DE OUTUBRO DE 2022. HUMBERTO MORAIS DANTAS - Pregoeiro. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 14/10/2022 14:01:03 - IP com n°: 192.168.1.112 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=623 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



„ 

eARREATAS'

Além das gravações com líderes políticos, a campanha do PT 
planeja também realizar uma série de grandes carreatas em todas 

4' regiões do Estado. A primeira foi realizada na noite de ontem, 
exh Iguatu, em .ato comandado pelo governador eleito Elmano de 
Fèeitas (PT) e o senador eleito Camilo Santana (PT). 

i• 
Além de líderes petistas, a campanha de Lula investe também na 
recente entrada de diversos prefeitos e deputados eleitos pelo 
PDT na campanha do presidenciável petista. Apoiadores de Ciro 
Ornes (PDT) durante o primeiro turno, diversos pedetistas já vem 
endossando a campanha petista desde a semana passada. Entre 
eles está inclusive o prefeito de Fortaleza, José Sarto (PDT). 

"h2"62ES2
MOVO 

Ep.twpuço2 

• 

MICHELLE em Fortaleza: estratégia I 
na nova etapa da disputa presidencial 

MICHELLE 

das "estrelas" da campanha de reeleição de Jair Bolsonaro 
) no Ceará, a primeira-dama Michelle Bolsonaro estará hoje em 

Fiirtaleza para reforçar a campanha de reeleição do marido no 2 2

*no. Realizada um dia antes da passagem do próprio presidente 
no Estado, a agenda da primeira-dama representa uma "soma" de 
vkrias das estratégiRs adotadas por Bolsonaro durante a nova etapa 
4 disputa presidencial. 

- tina retaçao a roaaaa an-

terior, divulgada em 6 de ou-
tubro, Lula oscilou um ponto 
para cima. Bolsonaro se man-
teve com os mesmos 41%. A 
vantagem 'do petista, então, 
oscilou de 7 páráa8 pontos. 

O levantamento mostra 
ainda que '54% dos eleitores 
que depositaram voto em 
Ciro Gomes • (PDT) no pri-
meiro turno devem optar 
pelo candidato ¶lo PT no Se-
gundo. Quanto aos eleitores 
de Simone Tebet (MDB), 28% 
agora declaram voto em Jair 
Bolsonaro, enquanto 25% 

Prg,NÇÇR, çage.tJAS‘ka u sU 
A Quaest cóns-ultoR__2, 000 . ›Lirdoufrzi Or. 

eleitores • presencialmente 
entre os dias io e 12 de oU-
tubro. A margem de erro é 
de dois pontos porcentuais, 
pára mais ou para menos. 9 
registro na Justiça Eleitoral é 
BR-07i06/2022. 

Noutra pesquisa divulga-
da ontem, ,o levantamento 
Atlas Ente! mostra Luta com 
51,1% das intenções de votá. 
Bolsonaro totaliza 465%. 
Nos votos 'válidos, qua.n. 

.do. não. cOnt.im 'brandos e. 
nulos, 15. .licler petistá soma. 
52,4% das .Intenções, 

• aoisoriaro inarçando 47,6%. 

O eleitor brasileiro retor-
nará às urnas no próximo dia 
30. Lula avançou ao segundo 
turno com 48,4% dos votos 
válidos, à frente de Bolsona-
ro. com 4s.2%. 

°FERE Clee.E.W.TC. • 

GRUPO 

MARQUISE 
FOR7A1.12A - CEARÁ - 1464 DOTOGRO DE 2922 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro -Aviso de ticitação.A Comissão Permanente 
de Licitação da Carreira Municipal de Pereiro, localizada na Rua Cel. Porto, n* 107, Centro, tel (88) 
3527-1255, e-mail: cpicamaraperelroQgmall.com, toma público que se encontra à disposição dos 
Interessados o Editai de Pregáo Presencial N° 1310.01/2022, cujo objeto é a aquisi0o de , 
equipamentos permanentes e insumos de Informática, destinados a atender as necessidades da 
Câmara Municipal do Município de Pereiro-CE, conforme especificações do Anexo I, sendo a fase , 
de disputa de lances no dia 26 de Outubro de 2022 a partir das 09:00 horas.0 referido edital poderá 
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00h às ' 
11:00h, no endereço acima citado eu pelo portal do TCE-CE. Pereiro -CE, 13 de Outubro do 2022. 
Humberto Morais Dantas -Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Camara Municipal de Marco - Aviso de Licttação. A Cornissào de ção 
da Câmara de Marco, comunica aos Interessados que no prifudrno dia 01 de novembro de 2022 às 
10b00min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços rt° 001/2022, cujo objeto 
é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do prédio da Câmara 
Municipal de Marco, O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de 8h00m1n às 12h00m1n, no endereço da Comissáo de Licitação e no 
endereço eletrônico: https:filicitacoes.tce.ce.gov.brf, nos dias úteis após esto publicação:, ,. 
alarco/CE, 13 de outubro de 2022. À Cornissao. 

: r 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Ordenador de 
Despesas do Fundo Gerai do Município de Cedro/CE. Sr. Manoel Bezerra Filho no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que deteirnine o artigo 26 da Lei n 8.666/93 e alterações 
posteriores, considerando o que consta do presente Prcsesso Administrativo de IncedgIbilidade de 
licitação ri' 1110.02'2022-03, vem Ratificar a declaração para a contratação dos serviços a serem 
prestados na acresenta0k3 artistica do cantor e composRor dvangélico consagrado pela midia , 
'Chagas Sobrinho: durante os festejos de Emancipação Polidos do Munic.ipio de Cedro/Cc. junto a' 
Secretaria de Turismo, determinando que se proceda a pittilicação do devido extrata. Cedro - CE, , ‘ 
13 de outubro d2022. Manoel Bezerra Filho- Ordena de Despesas do Fundo Gerei 

. „ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação O Ortienador dei, 
Despesas do Fundo Geral do Mutilciplote tedro/CE, Sr. Manoel Bezerra Fito no uso de suár 
atribuições logres, e de acordo como que determina o artigo 26 de Lei n' 8.666/93 e atteraçõetti 
posteriores, considerando o que soeste do presente Processo Administrativo de inexigibliklade dex- : 
Licitação n' 1110.01/2022-03, vem Ratificara declaração para a cone-Mação dos serviços a serem 4. 
prestados na apresentação artistica do Qintor consagrado pela midia Nacional 'Zé Cantor" durante 
os Festejos de Emancipeçao Política do Municiai° de Cedro/CE, junto a Secretaria de Turismo, 
determinando que se proceda a publicação do devido Extrato. Cedro -CE, 13 de outubro de 2022s 
Manoel Bezerra Filho- Ordenador de Despesas do Fundo Geral, 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Ordenado( det 
Despesas do Fundo Geral do Municlpio do Cedro/CE, Sr. Manoel Bezerra Falo no uso de aric2 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n" 8.666/93 e abe . 

posteriores. considerando o que consta do presente Processo Administrativo de ined dágibilidade ' 
Licitação ri' 1010.01/2022-03. vem Ratificara declaração persa contratação dos serviços a serarR! 
prestados na apresentação artistica do cantor consagrado pele micta Nacional "VVallas Arrais" 
durante os Festejos de Emancipação Política do Mentora° do Cedro/Co, junto a Secretaria do 
Turismo, determinando que se proceda a publicação do devida extraio. Cedro -CE, 13 de outubro 
de 2022. Manoel Bezerra Filho - Ordenedor de Despesas do Fundo Geral. 

Estado.do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato de Contrato - Pregão 
Eletrônico ér 2022.07.26.001. 0(A) Secretaria de Educação do Município de Boa 
Viagem/CE, torna público o extrato do(s) instrumento(s) Contratual(ais) n°2022.07.26.001-
02, resultante(s) do Pregão Eletrônico n°2022.0726.001: órgão Licitante: Secretarie dEl. 
Educação. Dotação Orçamentária: 0502.12.306.00052.016. Elemento de Despesa 
33.90.30.00. Objeto: aquisição de géneros alimentícios destinados à alimentação escolar 
dos alunos da Rode Pública Municipal, junto a Secretaria de Educação do Municiple de Bosik 
Vlagern/CE. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2022. Contratado(a): Kieltori 
Alves de Souza E IRE LI (ME). Assina peio(a)Contratado(a): Kleiton Alves de Souza. Assina 
pelo(a) Contratante: Frenclsca Antonla da Silva Sampaio. Valor Global: RE 66.091,86 
(sessenta e seis mil e noventa e um reais e Mente e cinco centavos). Boa Viagem/CE. 28 de 
setembro de 2022. Francisca Antoni a da Silva Sampaio - Orcienador(a) de Despesas da 
Secretaria de Educação. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato de Contrato. Pregão 
Eletranico tf' 2822.0726.001. C(A) Secretaria de Educação do Município de Boa
Vkigem/CE, torna piialico o extrato do(s) Instrumento(s)Contratual(als) n° 2022.07.26.001-
03. resultante(s) do Pregão Eletrônico n°2022.07.26.001: Órgtio Licitante: Secretaria de f
Éducação. Dotação Orçamentária: 0502.12.306.0005.2.016. Elemento de Oespeszt j. 
13:en 50.00 õhlAtn• skelseitalrAet fiA esAnerrx allrnerd(r:ne plabetinsuetos• 4 .114,4"........... .............a.... 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°207 !FORTALEZA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 779 

FSC 

MISTO 
~I produzido 
• parar eld fordes 

rreporodvds 

FSC*C128031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Adiamento da Sessão de Abertura e Julgamento da Proposta de Preços — Concorrência 
Pública N° 28.04.01/2022.08. Objeto: contratação de empresa especializada na área de limpeza pública para execução dos serviços de coleta, transporte de 
resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e logradouros públicos, lixo público, volumoso, entulho e poda, varrição, 
capinação e pintura de meio fio do Município de amontada e poda, varrição, capinação e pintura de meio fio do Município de Amontada. A Comissão de 
Licitação do Município de Amontada torna público que, por motivo de ordem administrativa, a data da sessão de abertura e julgamento das propostas de 
preços que fica adiada para o dia 01 de novembro de 2022, às Ilh:30min, na sede da CPL de Amontada. Amontada - Ce, 13 de outubro de 2022. 
Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL de Amontada/CE. 

• 
*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Homologação - Adesão Ata de Registro de Preço 
Cujo objeto é a aquisição de veículos de transporte escolar, Ônibus Rural Escolar ORE 3 com capacidade para 59 estudantes sentados, para at d • 
unidades escolares da Rede Pública de Ensino do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, cuja vencedora foi: a empresa Volkswagen Truck & Bus Indus 

r. e Comercio de Veiculos, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 06.020.318/0001- 10, com sede na Rua Volkswagen, 291 - 80 
Jabaquara, São Paulo/SP, com o valor global de R$ 2.075.000,00 (dois milhões e setenta e cinco mil reais) depois de atendidas todas as exigências editalic4 
Homologo a adesão na forma da lei — Secretaria Municipal de Educação - Data: 13 de outubro de 2022. Jijoca de Jericoacoara (CE), 13 de outubro e 
2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati — CPSMAR — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 004/2022 - 
PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para suprir as necessidades da Policlínica Dr. José Hamilton 
Saraiva Barbosa e o Centro de Especialidades Odontológicas — CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE. A Pregoeira do 
CPSMAR, toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 03 de novembro de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as 
propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "www.b11.org.br" (acesso Identificado no link — licitações). O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado e no site www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal c 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3421-3570. Aracati - Ce, 13 de outubro de 2022. Edvânia Viana Mais -Pregoeira. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Aviso de Prosseguimento de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-009/2022 
- SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para executar obras e serviços de engenharia para a pavimentação em pedra tosca e saneamento pluvial da 
Travessa Pedro Alves, neste município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, em virtude da revogação do processo de Tomada de Preço n°. 
TP-008/2022-SEINFRA, conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços 
unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. A 
comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 17 de outubro de 2022, às 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, irá proceder a abertura 
e análise dos envelopes de propostas de preços, para a licitação do objeto acima citado. Kelvia Ameia Dantas Silva — Presidente da CPL/PMP. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2022.10.05.1-PE - Julgamento: Menor Preço por 
Lote/Grupo. Objeto: aquisição de brinquedos infantis para execução do projeto natal de amor, destinados aos alunos de 02 anos a 12 anos matriculados na 
Rede de Ensino Municipal, realizado pela Secretaria de Educação de Horizonte - CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise 
das propostas será até às 13h30min do dia 27 de outubro de 2022. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www. 
horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente 
Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 13 de outubro de 2022. Francisca Jorangela Barbosa 
Almeida - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo de Apostilamento. A Secretaria de Educação torna público o Extrato 
do Termo de Apostilamento do Contrato N° SE-ARP001/22 - 01, decorrente do Processo Administrativo n° SE-ARP001/22 de Adesão a Ata de Registro 
de Preços N°: 13/2021, resultante da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 06/2021 - Processo Administrativo N° 23034.001405/2021-14, que tem 
como Orgão Gerenciador: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, para a aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, 
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), de interesse da Secretaria de Educação do Município de Independência/CE. Contratada: Volkswagen Truck & 
Bus Indústria e Comércio de Veículos LTDA. Do objeto da alteração: CNPJ/MF n° 06.020.318/0001-10 da Matriz, para que passe a constar expressamente 
o CNPJ/MF N° 06.020.318/0005-44 da Filial. Independência - Ce, 05/10/2022. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Final- Tomada de Preços n°2022.07.11.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Barbalha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços n° 2022.07.11.1, sendo a seguinte: Empresa vencedora Drena Construções e Locações EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, com 
proposta no valor global de R$ 454.718,53 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil setecentos e dezoito reais e cinquenta e três centavos). Empresas com 
propostas desclassificadas: semeg Empreedimentos e Construcoes LTDA, Klebio Landim de Franca EIRELI, Momentum Construtora Limitada, I P N 
Construcoes e Servicos EIRELI e Alencar Callou Construtora LTDA, por descumprirem o item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações, na 
sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 13 de outubro de 2022. Moises Souza Domingos — Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo 
do Município de Itaiçaba, torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços N° SI-TP003/22. Objeto: Execução 
de pavimentação em paralelepípedo da Travessa Joaquim Romão, Município de Itaiçaba/CE; Alteração Contratual: Ficam alteradas itens constantes do 
projeto básico e termo contratual, a fim de atender a necessidade real para execução dos serviços, com fulcro no artigo 65, inciso I, alínea "a" e parágrafo 
primeiro da Lei Federal n°8.666/93. Valor Contrato: R$ 157.086,94; Valor Acrescido: R$ 20.968,29; Valor Final: R$ 178.055,23. Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo; Assina pelo Contratante: Francisco Aldenizio Oliveira Barros; Contratado: Global Empreendimentos LTDA; 
Assina pelo Contratado: Luis Felipe Diogenes Bezerra; As demais cláusulas permanecem inalteradas. Itaiçaba/CE, 05/09/2022. Francisco Aldenizio 
Oliveira Barros - Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato de Termo Aditivo. A Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo do 
Município de Itaiçaba torna público o Extrato do 2° Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços N° SI-
TP003/22, cujo objeto é a execução de pavimentação em paralelepípedo da travessa Joaquim Romão, Município de Itaiçaba/CE. Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo Indústria, Comércio Turismo; Contratado(a): Global Empreendimentos LTDA; Valor Global: R$ 178.055,23; 
Prazo de Duração: 05/10/2022 a 04/11/2022. Assina pelo(a) Contratado(a): Bruno Regis Maia Pereira; Assina pela Contratante: Francisco Aldenizio Oliveira 
Barros. 05/10/2022. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, localizada 
na Rua Cel. Porto, n° 107, Centro, tel (88) 3527-1255, e-mail: cplcamarapereiro@gmail.com, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Presencial N° 1310.01/2022, cujo objeto é a aquisição de equipamentos permanentes e insumos de informática, destinados a atender as 
necessidades da Câmara Municipal do Município de Pereiro-CE, conforme especificações do Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 26 de Outubro 
de 2022 a partir das 09:00 horas. O referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00h às 
11:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro - CE, 13 de Outubro de 2022. Humberto Morais Dantas - Pr oeiro. 


